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Listado de ingredientes y alérgenos  

Tartas.  

Tarta selva negra. 

 
 

 

Ingredientes:  

 
Bizcocho. Huevo pasteurizado, harina de trigo (gluten), azúcar, almidón de maíz, cacao en 

polvo, emulsionante (agua, emulsionantes: mono estearato de glicerina E-471 y ester 

poliglicerido de ácido graso: E- 475, glicerina y propilenglicol) e impulsor (gasificantes (E-

450i, E-500ii), almidón de maíz (E-170) y antiapelmazante E-551). 

 

Jarabe. Agua, azúcar y licor triple seco. 

 

Nata montada. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) y estabilizante E-407), azúcar y 

estabilizante (almidón modificado, gelatina y dextrosa). 

 

Trufa triple seco. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) y estabilizante E-407), cobertura de 

chocolate 70% (pasta de cacao, azúcar, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de 

soja, aroma natural de vainilla)) y licor triple seco. 

 

Decoración viruta chocolate leche. Cobertura de chocolate con leche (azúcar, manteca de 

cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de 

vainilla). 

 

Chocolatinas rojas anagrama dorado Mallorca. Cobertura de chocolate blanco (azúcar, 

manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), 

colorante rojo (E-124*) y serigrafía dorada (azúcar, colorante E-172, emulgente: lecitina de 

soja). 

*El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los 

niños. 
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Puede contener trazas de sésamo, frutos de cáscara, sulfitos y altramuces. 

 

 

 

 

 

Condiciones de conservación:  

 
Conservar en refrigeración. 

Tamaño: 

 
- 4 raciones. 

- 8 raciones. 

- 12 raciones. 

- 16 raciones. 

- 20 raciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


